
оАО кКапитаfl БанкD
(в mысячах кыраызскuх сом)

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 30 июня 2020 года (включительно)

АКТИВЫ:

наличные средgгва и средства на корреспондентском
счето НБКР

средства в банках

Драгоцонные метsлль|

Производныэ финансовые инсгрумЕнты

Кредиты предоgтавленныо клиентам

MuHyc: Разорs на возмох<ные поmерч по ссуОам u
с реOсmвам, п реOосmавле н н bt м кл u е н m ам*

Кредиты предоставленные кпиентам- нетто

,Щепозиты в банках и других ФКО

L|енные бумаги, удерживаемые до погашения

Основные средсrва и нематериальные активы

flолгосрочные активы,предназначенн ые для продажи

Активы в форме пра8а пользования

отложенные налоговые активы

Прочие активы

30.06.2020

219 921

98 4з7

0

1 939 175

(69 317)
,l 869 858

0

53 621

26 717

42 831

57 227

1 489

81 744

30.06.20,19

2о7 576

88 741

175

419

1 489 851

(57 453)

1 4з2 з98

20 002

46 247

17 773

24593 ,

0

1 260

84 221

31.12.2019

218 006

105 174

0

0

1 842 896

(61 308)

1 781 588

0

61 445

26 556

41 521

52792

1 621

13 303

итого 2 451 845 1 923 405 006

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Средства финансово-кредитных органиэаций

Средgrва клиентов

Средства государственных органов

Производные финансовые инструменты

Кредиты от друrих финансово-кред итн bix орган изаций

Другие обязательства и кредить|

Обязательсгва по аренде

Обязательства по налоry на прибыль

Прочие обязатольсгва

16 397

1 032 430

100 570

2 495

522334

58 551

271

31 066

18 904

726 399

0

452 889

7 562

900

58 274

22741

992 974

0

78

536 871

0

53 575

2 866

10 596
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 1 7в4 114 ,l264928

616 385

71 346

61б 385

42092

9 701

616 з85

65 920

Капитал

уставный капитал

Нераспределенная прибыль(убыток)-"

кАпитАл
тЕльствА кАпитАл

с тробованиям НБКР
*' Нераспрбделанная
нБкр

Председатель

687 7з,| 658 477 305
1 923 405 2 302 006

_85 494,00 _64 064,00

16 634,00

Мусуралиев Н. С.

Орозалиева К.3.Главный бухгалтер

2 451 845

64 177,00



оАО сКппитýл Баннр
(в пыеячах каlреыsоких сом,)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНOМ ДOХОДЕ
на 30 июня 2020 года (включительно)

Процентные доходы
Процентные расходы

1 36 782
(51 045)

1 09 484
(33 790)

ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ
РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ

(Формuрованчв) /воссmановленuе рферва поО обосцененuе
акmчвов, по коmорьtм наччслпюmся проценmьl

75 694

(12278)

чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой
Чистый доход/(убыток) по операциям с производными
инструментами

Доходы по усrIугам и комиссии полученные

Расходы по услугам и комиссии уплаченные
(Формuрованче) /воссmановленuе рферва поd обесцененuо
акmчвов, по прочuм операцuям
Прочие доходы

18 922

743

15 200

(490)

(1 59)

385

7 640

273

18 715

(690)

(1 337)
489

ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ

Итого доходы

Прибыль до налога на прибыль

Расходы по налоry на прибыль
39 369

2200
2о 323

1 501

Прочий совокупный доход

сOставила:

1,53

-6 бз5,0026 6,12,00

Мусуралиев Н. G.

Орозалиева К.3,

(2 436)

83 416

37 169 18822Прибыль за период

*Чиgгая прибыль/убыток в соответствии с

Председатель

Главный бухrалтер



оАо <Капитал Банк>
(в mысячах кыреызскuх сом)

отчЕт о движЕнии дЕнЕжньlх срЕдств
на 30 июня 2020 года (включиlельно)

30.06.2020 30.06.2019
Реножные срOdсrпва orn опOра4 чонной
ёояmельносmч:
Процентные полученные
процентные уплаченные
Комиссии получонные
Комиссии уплаченные
!оход от операций с иностранной валютой
Прочие операционные доходы
Операционные расходы
Налог на прибыль уплаченный

136 348
(51 045)

15 200
(490)

,19 665
385

(78 533)
(3 420)

10в 105
(3з 082)

18 715
(690)

7 912
490

(57 150)
(1 600)

tlенежньrc среOсmва оm операцчонной
dеяmельносmч ёо uзмененuй операцчонных
акmчвов u обязаmельсmв

38 110 42700

Измененuя операцчонных акmчвов u обязаmельсmв:

РЕпо- соглащения
Чистый прирост кредитов клиентам
Чистый прирост счетов и депозитов банков
Чистый прирост средств клиентов
Чистый прирост прочих активов за вычетом прочих
обязательств

(97 994)
(6 344)

139 916
(61 881)

(100 517)
(16 672)
(36 077)
(17 484)

Чистая сумма денежных средств отоперационной

0еяmельносmч:
Посryпления от продажи/погашения ценных бумаг
Покупка ценных бумаг
Продажа основных средств

56 000
(45 000)

основных средств ,4 716 311
Чистая сумма денежньlх средств от инвестиционной

flенежные среOсmва оm фuнансовой ilеяmельносmu:

Выпуtленные акции

,Щополнительный капитал, внесенный физическими и
юридическими лицами
,Qивиденды выплаченные
Кредиты от других финансово-кредитных учреждений
(Поrашенные суммы по кредиry )

(Выплаты по аренде)

(30 000)
55 288

(39 939)
33 19;
(31 589)

Чистая сумма денежных средств от финансовой
,l4 651 1 606

Влияние изменения валютных курсоq (5 331) (2 329\

отчетного 326 004 438 200

317 233

Мусуралиев Н. С.

Орозалиева К.3,

Председатель

296 317

Главный бухгалтер



оАо <Капитал Банк>
(в mысячах кыреызскuх сом)

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
на 30 июня 2020 rода (включительно)

наименование статей простые акции flополнительный
капитал

Нерасп ределен ная
прибыль/ (убыток) Итого

522 900 з 485 0 5 7т2

Эмиссия акций

Формирование (использование)
дополнительного капитала

Совокупный доход за год

Совокупный доход за год

Выплаченные дивиденды

93 485

616 з85

-3 485

43 884

зэ 271

40 906

-10 000

93 485

-3 485

43 884

656

40 906

(10 000)

в4 177 680 562

!ивиденды

Совокупный доход за период

чюня 2020

Председатель Правления

Главный бухгалтер

-з0000

37 169

(30 000)

37 169

71 346 687 731

Мусуралиев Н. С.

Орозалиева К.3.



0,А0 кКапитgл БанкD
(в mысячвх кьlраызскuх сом)

СВЕДЕНИЯ О СОБЛЮДЕНИИ ЭКОНОМИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ
на 30 июня 2020 года (включительно)

Наименование экономических нормативов и
требований, допол н ительн ы й запас капитала бан ка

(показатель "буфер капитала")

установленное
значение

норматива

Фактическое
значение

норматива

не более 20% 14,0о/о

максимальныи размер риска на одного заемщика или
группу связанных заемщиков, связанных с банком (К
1.2)

не более ,15%
0,4о/о

Максимальный размер риска по межбанковским
размещениям в банк, не связанныЙ с банком (К 1.3)

не более 30% 1З,2о/о

Максимальный размер риска по межбанковским
размещениям в банк, связанный с банком (K't.4) не более 15% 0,0%

Коэффициент адекватности суммарного капитала (К 2.1)
не менее 12% 33,2%

Коэффициент адекватности капитала Первого rровня (К
2,2) не менее 6% 31,6%

Коэффициент адекватности Базового капитала Первого
уровня (К 2.3) не менее 4,5% 31,6%

Iевераж (К2 4) не менее 8% 27,4о/о
Норматив ликвидности банка (К 3.1 не менее 45% 134,2%

Норматив краткосрочной ликвидности банка (К 3.2)
не менее 35% 145,8%

Количество дней нарушений по суммарной величине
длинных открытых валютных позиций (К4.2)

не более 20% 0,0%

Количество дней нарушений по суммарной величине
короткцх открытых валютных позиций (К4.3)

не более 20% 4,7о/о

flополнительный запас капитала банка ( индекс "буфер
капитала")

не менее 24% 33,2%

]\9JlичеL;lвU лнеи наруluеfiии по суммарнои велиЧиНе
длинных открытых позиций в драгоценных металлах
(к4,5)

не более 20%

Количество дней нарушений по суммарной вeл!м{не /

fiркких 
открытых позиций в драгоценн blx м;талfуf не более 20%

Мусуралиев Н. С.

Орозалиева К.3.

Банка в любой

Главный бухгалтер W,ш
апитал Банк". а также на,d
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